Муниципальное образование

           Екатеринославский сельсовет

                   Тюльганского района

                  Оренбургской области

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

             ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО
                        СЕЛЬСОВЕТА

                        третий созыв

                       Р Е Ш Е Н И Е

                26 . 12. 2017  №  175
                  с.Екатеринославка

О передаче полномочий по развитию
библиотечного дела  на территории
муниципального образования

 Екатеринославский сельсовет

    На основании пункта 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Екатеринославского сельсовета РЕШИЛ:
         1. Передать муниципальному образованию Тюльганский район полномочия по  развитию библиотечного дела  на территории муниципального образования   Екатеринославский сельсовет
         2. Представить межбюджетные трансферты  из бюджета сельсовета на осуществление указанного полномочия в сумме  361,5 тыс. рублей.

        3. Администрации муниципального образования Екатеринославский сельсовет заключить с органами местного самоуправления Тюльганского района соглашение  о передаче полномочий по  развитию библиотечного дела  на территории муниципального образования  Екатеринославский сельсовет за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет Тюльганского района в сумме 361,5 тыс.рублей.
         4. Решение Совета депутатов от 26.12.2017 года № 116 «О передаче полномочий по организации  библиотечного обслуживания населения, комплектованию библиотечного фонда  библиотеки на территории Екатеринославский сельсовет» считать утратившим силу
         5. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года и действует до 31 декабря 2019 года.
6. Решение    вступает в силу после  официального опубликования (обнародования)  и подлежит размещению на сайте в сети «Интернет»
Глава сельсовета                                                                             А.Г.Сулимов
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Тюльганского района

Оренбургской области

      СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОСЛАВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                второго созыва

         РЕШЕНИЕ

от 17.01.2011 г № 18

О протесте и.о.прокурора Тюльганского

района от 06.12.2010г № 7-2-2010 на Устав

муниципального образования Екатеринославский

сельсовет, принятый решением Совета депутатов

муниципального образования Екатеринославского

сельсовета № 160 от 09.11.2009 г.

     Рассмотрев протест и.о. прокурора Тюльганского района от 06.12.2010 № 7-2-2010 на  Устав муниципального образования Екатеринославский сельсовет, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Екатеринославского сельсовета № 160 от 09.11.2009 г., Совет депутатов Екатеринославского сельсовета  РЕШИЛ:

       1.
 Удовлетворить протест и.о. прокурора Тюльганского района от 06.12.2010 № 7-2-2010 на  Устав муниципального образования Екатеринославский сельсовет, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Екатеринославского сельсовета № 160 от 09.11.2009 г.,

       2. Создать рабочую группу по подготовке проекта решения по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Екатеринославский сельсовет Тюльганского района Оренбургской области в составе:

Председатель рабочей группы : Сулимов А.Г. - глава Екатеринославского сельсовета;

Заместитель председателя : Жанберев С.Г. – депутат Совета депутатов Екатеринославского сельсовета;

Члены рабочей группы:

Четвергова Г.В.- депутат Совета депутатов Екатеринославского сельсовета;

Гаврилин С.И.- депутат Совета депутатов Екатеринославского сельсовета;

Кузнецова Е.М.- специалист администрации Екатеринославского сельсовета.

      3.Обязать рабочую группу подготовить проект решения Совета депутатов по внесению изменений и дополнений в Устав Екатеринославского сельсовета Тюльганского района Оренбургской области.

      4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

      5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета                                                     А.Г.Сулимов

Разослано: администрация района , прокуратура, в дело